Cornel GALBEN

N. 7/20 ianuarie 1918, în
Bac u - m. 11 septembrie 1985,
la Bucure ti. Poet, traduc tor,
eseist, publicist, istoric i
critic de art , cercet tor ti-
in ific, diplomat, profesor
universitar, redactor, editor.
Este fiul Anei (n. Pandele),
casnic , i al ofi erului Cons-
tantin Frunzetti.